Capitulū Primum

passionis ad nostrām redēptionē tam immēsāz
ad nos spēiale dilectionē q̄s cōp̄xēndere. ne
dum exprimere valet. et merito dicere valeat il
lud. **S**ic h̄c. **P**opule meus qđ tib̄ solita facere
potui et nō feci ad p̄uidendū tue salutē. **S**ed val
de timēdū. ne ingrati inueniamur. **N**ā q̄nto
plura nobis beneficia collara sunt. tanto maio
ra supplicia p̄p̄ata. si salutē nrā; neglererim⁹.
Sed ecōtra vltra p̄dicra bona multa habemus
hic et in patria. si timuerimus deū. et fecerimus
lene. vt ait thobias filio. **L**obis. nū. **D**e h̄z.
p̄udentie b̄nefic̄s dicit. be. **B**ern. in libro hoc
te s̄iderariōe. amat deus vt charitas. nouit vt
veritas. sedet vt eq̄tas. dñatur vt maiestas. re
git vt principiū. tuet vt salus. op̄atur vt virtus.
rutilat vt lux. assistit vt pietas. **Q**uid ḡ est de⁹.
quo ad vniuersos spectat finis. **Q**uo ad deitati
onēs salus. **Q**uo ad seip̄; nouit. **Q**uid est deus
voluntas. om̄ipotētia. b̄eniuolētia. virtus. lumen
eternū. incōmutabilē rō. summa beatitudo. cres
ans mētes ad se p̄cipandū. viuificans ad sen
tiendū. afficiens ad appetendū. iustificans ad
promerendū. dilatans ad capiendū. accendens
ad zelum. secundans ad fructū. dirigens ad ei
quitatē. informās ad leniuentiaz. moderans
ad sapientiam. rob̄ans ad virtutē. visitans ad cō
solationē. illuminans ad cognitionē. ppetuās
ad immortalitatē. impellens ad felicitatē. circū
dans ad serenitatē. **H**ec. b. **B**ern. **H**ec oia sum
ma p̄uidet b̄eniuolētia. **D**n̄ fīm. **I**o. da. **D**e⁹
ce dicit th̄os. **E**t th̄os uno mō d̄a a then qđ est
circūire et souere. q̄r̄ p̄tute et influxu suo om̄ia
circūiens. oia souens. oib⁹ p̄uidet. fīm illud p̄
Aperis tu manū tuā. s. p̄udentie. et impleas om
neāial b̄enedictiōe. **L**imeat ḡ deuz om̄e semē
Israēl. t. oēs fideles. ait p̄. qm̄ non spreuit neq̄
desperit dēp̄ationē paup̄is. **P**aup̄is dico natu
rali sensu. paup̄is terrena suba. paup̄is p̄tute
gratia. paup̄is spiritu. sed oib⁹ p̄uidet p̄ capaci
tate sua. **E**t timor dñi p̄cipue reuerentialis. de
quo est sermo. gl̄ia et gloriatio. leticia et corona
exultationis. vt dicit Eccl. i.

Titulus quintus decimus

de tono pieratis.

De pietatis eminentia et dignitate. Cap. i.

Dono pietatis iii/
tenda sunt tria. Eminentia dignita
tis. existentia eius q̄litatis. et perma
nentia eternitatis. Pro declaratiōe primi sc̄iedū
fīm. b. **I**lo. se. se. q. **C**ri. art. i. q̄ tonā sp̄issanci
sunt qđā habitualeq̄ dispositiōes amīe. q̄b⁹ amīa
est prompte mobila sp̄isscō. Inter ceteras au
tez motiones q̄ sunt a sp̄isscō. mouet sp̄issanci
ctus ad l̄s q̄ affectū quēdaz filiale habeam⁹ ad
deū vt patrē. fīm illud apti Ro. viii. **A**ccepistis

spiritū adoptiōis filiop̄ deī. in q̄ clamam⁹ abba
pater. Pieras ḡ fīm q̄ cultū. i. reverētia erhib̄z
deo p̄ instinctū sp̄issanci est tonū sp̄issanci.
Pot aut̄ s̄iderari excellētia h̄ tonī q̄ntū ad
tria. s. q̄ntū ad suā reglam. q̄ntū ad suā d̄ram. et
q̄ntū ad efficaciā seu vilitatē. **Q**uantū ad pri
mū certū est. q̄ q̄nto regla dirigeat⁹ est nobilior
tanto act⁹ illa regla regular⁹ et mensura⁹ ē nobi
lior. **S**ed p̄tus accipit p̄ regla aliqd h̄uanū. s. di
ctamen rōis. **D**onū vero accipit p̄ regla aliqd
diuinū. s. instinctū sp̄issanci. obi grā. In horri
bilib⁹ fugiēdis vel p̄sequēdis differēter dirigit
fortitudo. que est virtus. et fortitudo que est to
nū. q̄ p̄ fortitudinē q̄ est p̄tus h̄ aggredit̄ ter
ribilia fīm. vīn. ē h̄uanaz. **S**ed p̄ fortitudinē que
est tonū h̄ aggredit̄ terribilia vīens diuina po
tentia p̄ s̄identiā q̄si sua. **F**īlt se h̄z in cōicatio
nib⁹ q̄ sunt ad alterz pietas p̄tus. et pietas tonū
q̄ pietas q̄ est p̄tus accipit p̄ regla et mensura
aliqd h̄uanū. pura obseruās vel debitū v̄l. agri
vīm eius. q̄ cōicationē facit. **S**ed pietas q̄ est to
nū in cōicatiōib⁹ accipit p̄ regla ip̄m deū. q̄ cōi
cat se ad alterz. vīens deo q̄si seip̄o. vt. s. ea que
ip̄m decent in h̄mōi cōicatiōib⁹ q̄si deo vīis⁹ ex
equat. **D**n̄ dñ. ad b̄neficiā erēplo celestis
p̄tis erhortat. q̄ sole suū orī facit sup̄ bonos et
malos. **S**ic ḡ p̄t. d̄ra. q̄ in alīs cōicationib⁹
pot̄ attēdi aliqd h̄uanā rō cōicandi alteri vel libe
ralitas in quis tonis. v̄l magnificētia i magnis
vel iusticia in debitis. vel decētia in gratiis. q̄r̄ ea
lem dare daret. vel utilitas v̄l aliqd h̄uanū. **S**ed
q̄ rō his termis non claudit̄. vt h̄o t̄m̄ tribuat
homini q̄ntū d̄z. vel q̄ntū expedit ei q̄ tribuat. s. z
q̄ntū est a deo accepit̄ diuinū bonū q̄d in se vel
in primo relucet. hoc sup̄ h̄uanū bonū est. **E**t h̄z
fit p̄ tonū pietas. b. **I**lo. i scripto sup. iiij. sen.
di. xxxiiij. art. ii. **D**icō pot̄ s̄iderari excellētia
h̄ tonī pietas q̄ntū ad suā d̄ram. **D**osset enī
alīq̄s dicere q̄ pietas nō est tonū sed p̄tus. q̄r̄
Gregō. primo moral. dicit q̄ pietas idē est qđ
misericordia. sed mīa est virtus. s. op̄atur fīm
humanū modū. Ergo et pietas nō est tonū. sed
virtus op̄ans fīm humanū modū nō diuinū.
Rūndetur q̄ misericordia et pietas in l̄s differēt.
q̄ misericordia studet ad releuādas miseras. primoz er aliqd diuinō
sc̄z inq̄ntū sunt in filio deī. vel diuinā filiūtudine
insigniti. ita q̄ misericordia in suo acru vītit
aliqd regula humana. sed pietas q̄ est tonū vīti
tur regula diuinā. Et p̄ hoc p̄t. q̄ pietas est poti
or misericordia. sicut tonū p̄fectius virtute.
Hec le. **I**lo. super. iiij. senten. dis. xxxiiij. arti. v.